
941.12

Gerichtskostentarif

vom 21. Oktober 19971

Landammann und Regierung des Kantons St.Gallen
erlassen

in Anwendung von Art. 98 des Gerichtsgesetzes vom 2. April 1987 2, Art. 3
Abs. 2 des Gesetzes über die Strafrechtspflege vom 9. August 19543 und
Art. 52 Abs. 2 lit. c des Polizeigesetzes vom 10. April 19804

als Tarif:

Ziff.  
0 Allgemeine Bestimmungen

Ziff.
015 Geltungsbereich

Dieser Tarif gilt für die amtlichen Kosten des Verfahrens vor:
a) Gerichten;
b) Staatsanwaltschaft;
c) Anklagekammer.
Er regelt die Entschädigung an Dritte.

Ziff.
02 Gebührenbemessung

 Enthält dieser Tarif einen Mindest- und einen Höchstansatz, so werden bei der
Bestimmung der Gebühr die Art des Falls, die finanziellen Interessen der
Beteiligten, die Umtriebe, die Vermögensverhältnisse des Kostenpflichtigen und die
Art der Prozessführung der Beteiligten berücksichtigt6.

Ziff.  
03 Kostenspruch

 Der Kostenspruch ist in der Regel Bestandteil einer Verfügung, eines Beschlusses
oder eines Entscheids.7

Werden einem am Verfahren nicht beteiligten Dritten Kosten auferlegt8 oder eine
beanspruchte Entschädigung verweigert, so ist ihm vor Erlass des Kostenspruchs
Gelegenheit zur Stellungnahme zu geben.9

Ziff.
0410 Stundung und Erlass in der Strafrechtspflege

 Verfahrenskosten können gestundet oder ganz oder teilweise erlassen werden,
wenn der Schuldner darum ersucht und seine Notlage nachweist.
Stundungs- und Erlassgesuche sind schriftlich und begründet der
Staatsanwaltschaft einzureichen. Diese übermittelt Erlassgesuche mit ihrer
Stellungnahme dem Justiz- und Polizeidepartement.
Über Stundung entscheidet die Staatsanwaltschaft, über Erlass das Justiz- und
Polizeidepartement. Der Entscheid ist abschliessend.

Ziff. Fr.
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1 Einschreibgebühren

Ziff. Fr.
10 Allgemein

Ziff. Fr.
101 Die Einschreibgebühr wird erhoben, wenn das Gesetz sie vorschreibt.11  

Ziff. Fr.
1112 Kreisgericht  

Ziff. Fr.
11113 Kreisgerichtspräsident 500.-

 Übersteigt der Streitwert Fr. 1000.- nicht oder wird ausschliesslich die
Erstreckung eines Mietverhältnisses anbegehrt, beträgt die
Einschreibgebühr Fr. 300.-.

 

11214  ...

11315 Kreisgericht 700.-

11416 ...

11517 Familienrichter 500.-

Ziff.  Fr.

12 Kantonsgericht  

Ziff. Fr.
121 Bei Anrufung des Kantonsgerichtes als erster oder einziger Instanz in

Zivilstreitigkeiten
800.-

121bis18 Bei Rechtsverweigerungsbeschwerden in Zivilsachen

Präsident 400.-
Gericht 800.-
In besonderen Fällen kann von der Einschreibgebühr abgesehen werden.

122 Bei Berufung, Nichtigkeitsbeschwerde, Rechtsverweigerungsbeschwerde
und Wiederaufnahmegesuch in Strafsachen

800.-

123 Bei Beschwerde gegen Verfügung der Anwaltskammer 800.-
124 Bei Kostenbeschwerde19 800.-

Ziff. Fr.
13 Handelsgericht  

Ziff. Fr.
131 Handelsgerichtspräsident 500.-
132 Handelsgericht 1000.-

Ziff. Fr.
14 Kassationsgericht 800.-

Ziff. Fr.
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1520 Anklagekammer

151 Präsident der Anklagekammer 200.-
152 Anklagekammer 400.-

 Ziff.   Fr.

2 Gebühren vor Vermittler, Schlichtungsstelle und Arbeitsgericht  

 Ziff.  Fr.
21 Vermittler  

  Ziff.    Fr.

211.1 Vermittlungsvorstand21 20.- bis
150.-

211.2 Ist das Verfahren besonders aufwendig, so kann die Gebühr bis zum
doppelten Betrag erhöht werden.

 

212 Kostenverlegung in Zivilstreitigkeiten, wenn kein Prozess folgt22 50.- bis
200.-

Ziff.    Fr.
22 Schlichtungsstelle für Miet- und Pachtverhältnisse  

  Ziff.   Fr.
221 Mutwillige Prozessführung23 100.- bis 400.-

Ziff.    Fr.

23 Arbeitsgericht  

 Ziff.    Fr.
231 Mutwillige Prozessführung24 200.- bis 1200.-

Ziff.   
3 Entscheidgebühren  

 Ziff.   
30 Allgemein  

 Ziff.   
301 Die Entscheidgebühr wird für schriftlich eröffnete Entscheide25

erhoben.
Die Gebühr für Zwischenentscheide wird für Zwischenentscheide
und diesen gleichgestellte Verfügungen, Beschlüsse und Entscheide
nach dem Anhang zu diesem Tarif erhoben.26

Im übrigen wird der Aufwand für Verfügungen, Beschlüsse und
Entscheide während des Verfahrens27 in der Gebühr für das Urteil
oder einen anderen Endentscheid28 berücksichtigt.

 

302 Der Gebührenansatz wird ermässigt:
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a) wenn auf eine offensichtlich unzulässige oder unbegründete
Eingabe nicht eingetreten oder ein Verfahren abgeschrieben
wird29

um die Hälfte

 b) wenn der Entscheid den Parteien ohne Begründung zugestellt
wird30

um einen
Drittel

 Wenn ein Fall einen ungewöhnlich kleinen Zeitaufwand erfordert,
kann der Mindestansatz unterschritten werden.
Die Abschreibung wegen Nichtbezahlung der Einschreibgebühr
erfolgt kostenlos.

 

303 Der Gebührenansatz wird erhöht:
a) wenn im Strafurteil eine Zivilklage beurteilt wird31 bis um die

Hälfte
 b) wenn das finanzielle Interesse, die Umtriebe oder die

Schwierigkeiten aussergewöhnlich sind
bis auf das
Vierfache

304 In Zivilstreitigkeiten wird der Gebührenansatz erhöht bei einem
Streitwert von:

 

 a) über Fr. 50 000.- bis Fr. 100 000.- auf das
Doppelte

 b) über Fr. 100 000.- bis Fr. 250 000.- auf das
Dreifache

 c) je weiteren Fr. 250 000.- um 100
Prozent des
einfachen
Ansatzes

 Vorbehalten bleibt die Vermeidung eines offensichtlichen
Missverhältnisses zum Aufwand des Gerichtes.

 

  Zwischenentscheid usw.32 Fr. Urteil oder anderer Endentscheid33 Fr.
3134 Kreisgericht   

Zwischenentscheid usw.35

Fr.
Urteil oder anderer Endentscheid36

Fr.
311 Zivilstreitigkeiten   

Zwischenentscheid

usw.37 Fr.

Urteil oder anderer

Endentscheid38 Fr.
311.139 Kreisgerichtspräsident40 100.- bis 2000.- 300.- bis 3000.-

311.241 ...

311.342 Kreisgericht 300.- bis 3000.- 500.- bis 6000.-

311.443 Familienrichter 100.- bis 2000.- 500.- bis 4000.-

  Zwischenentscheid usw.44 Fr. Urteil oder anderer Endentscheid45 Fr.
312 Strafsachen   

Zwischenentscheid

usw.46 Fr.

Urteil oder anderer

Endentscheid47 Fr.
312.148 Präsident oder

Einzelrichter
100.- bis 1500.- 300.- bis 3000.-

312.249 Haftrichter 200.- bis 2000.-

312.350 Gericht 300.- bis 2500.- 500.- bis 6000.-

Ziff. Fr.
31351 nach Polizeigesetz

313.152 Haftrichter 200.-- bis 2000.-- 
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  Zwischenentscheid usw.53 Fr. Urteil oder anderer Endentscheid54 Fr.
32 Kantonsgericht   

  Zwischenentscheid usw.55

Fr.
Urteil oder anderer Endentscheid56

Fr.
321 Zivilstreitigkeiten   

Zwischenentscheid

usw.57 Fr.

Urteil oder anderer

Endentscheid58 Fr.
321.1 Präsident59 oder

Einzelrichter60
200.- bis 2000.- 300.- bis 2500.-

321.2 Gericht 500.- bis 5000.- 800.- bis 8000.-

Zwischenentscheid usw.61 Fr. Urteil oder anderer Endentscheid62 Fr.
322 Strafsachen   

Zwischenentscheid usw.63 Fr. Urteil oder anderer Endentscheid64 Fr.
322.1 Präsident65 200.- bis 2000.- 300.- bis 2500.-

322.266 Strafkammer 500.- bis 2500.- 800.- bis 6000.-

Ziff.  Zwischenentscheid usw.67 Fr. Urteil oder anderer Endentscheid68 Fr.
33 Handelsgericht   

331 Präsident69 300.- bis 3000.- 500.- bis 10 000.-

332 Gericht 500.- bis 5000.- 1000.- bis 10 000.-

  Zwischenentscheid usw.70

Fr.
Urteil oder anderer Endentscheid71

Fr.
34 Kassationsgericht   

Zwischenentscheid usw.72

Fr.
Urteil oder anderer Endentscheid73

Fr.
341 Zivilstreitigkeiten   

341.1 Präsident74 200.- bis 2000.- 300.- bis 2500.-

341.2 Gericht 500.- bis 5000.- 700.- bis 8000.-

34275   

342.176

342.277

  Zwischenentscheid usw.78

Fr.
Urteil oder anderer Endentscheid79

Fr.
35 Anklagekammer   

351 Präsident80 200.- bis 2000.-  

file:////tmp/941.12.html#fn53
file:////tmp/941.12.html#fn54
file:////tmp/941.12.html#fn55
file:////tmp/941.12.html#fn56
file:////tmp/941.12.html#fn57
file:////tmp/941.12.html#fn58
file:////tmp/941.12.html#fn59
file:////tmp/941.12.html#fn60
file:////tmp/941.12.html#fn61
file:////tmp/941.12.html#fn62
file:////tmp/941.12.html#fn63
file:////tmp/941.12.html#fn64
file:////tmp/941.12.html#fn65
file:////tmp/941.12.html#fn66
file:////tmp/941.12.html#fn67
file:////tmp/941.12.html#fn68
file:////tmp/941.12.html#fn69
file:////tmp/941.12.html#fn70
file:////tmp/941.12.html#fn71
file:////tmp/941.12.html#fn72
file:////tmp/941.12.html#fn73
file:////tmp/941.12.html#fn74
file:////tmp/941.12.html#fn75
file:////tmp/941.12.html#fn76
file:////tmp/941.12.html#fn77
file:////tmp/941.12.html#fn78
file:////tmp/941.12.html#fn79
file:////tmp/941.12.html#fn80


352 Anklagekammer 500.- bis 5000.v  

Zwischenentscheid

usw.81 Fr.

Urteil oder anderer

Endentscheid82 Fr.
36 Verwaltungsrekurskommission

361 Präsident83 50.- bis 500.- 200.- bis 2500.-

362 Gericht 80.- bis 800.- 400.- bis 8000.-

  Zwischenentscheid usw.84

Fr.
Urteil oder anderer Endentscheid85

Fr.
37 Versicherungsgericht   

371 Präsident86 50.- bis 500.- 200.- bis 1500.-

372 Gericht 80.- bis 800.- 400.- bis 5000.-

  Zwischenentscheid usw.87

Fr. 
Urteil oder anderer Endentscheid88

Fr.
38 Verwaltungsgericht   

381 Präsident89 300.- bis 1500.- 300.- bis 2500.-

382 Gericht 500.- bis 6000.- 500.- bis 10 000.-

  Zwischenentscheid usw.90

Fr. 
Urteil oder anderer Endentscheid91

Fr.
39 Anwaltskammer   

391 Präsident92  200.- bis 2000.-

392 Kammer  500.- bis 5000.-

Ziff.  Fr.

493 Gebühren der Staatsanwaltschaft  

Ziff.  Fr.

4194 Erwachsenenstrafrechtspflege  

Ziff.  Fr.

41195 Verfügung, Entscheid oder Antrag, wenn keine andere Gebühr
festgesetzt ist

50.- bis
1000.-

412 Einstellungsverfügung96 20.- bis
550.-

41397 Provisorische Bussenverfügung98 20.- bis
300.-

41499 Aufhebungsverfügung100 100.- bis
3300.-

415101 Strafbescheid102 50.- bis
2200.-

416103 Anklageschrift 300.- bis
5500.-

417104 Anordnung eines Ermittlungsverfahrens gegen Unbekannt wegen
Ehrverletzung105

50.- bis
200.-

418106 Führung der Anklage vor Gericht107 200.- bis
5500.-

419108 Schriftlicher Antrag im Gerichtsverfahren 100.- bis
550.-
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420109 Antrag im Rechtsmittelverfahren 100.- bis
900.-

Ziff.  Fr.

42110 Jugendstrafrechtspflege  

Ziff.  Fr.

421111 Verfügung, Entscheid oder Antrag, wenn keine andere Gebühr
festgesetzt ist

10.- bis
500.-

422 Einstellungsverfügung112 10.- bis
60.-

423113 Strafentscheid114 10.- bis
100.-

424115 Urteil im mündlichen Verfahren116 50.- bis
150.-

425117 Urteil im ordentlichen Verfahren118 80.- bis
550.-

426119 Anklageschrift 80.- bis
550.-

427120 Aufhebungsverfügung121 80.- bis
550.-

428122 Führung der Anklage123 60.- bis
550.-

429124 Schriftlicher Antrag im Gerichtsverfahren 30.- bis
150.-

430125 Antrag im Rechtsmittelverfahren 50.- bis
250.-

43126  

44127  

Ziff.  Fr. 

5 Zusätzliche Gerichts- und Untersuchungskosten  

Ziff.  Fr.

51 Beweiserhebung  

Ziff.  Fr.

511 Gerichte und Untersuchungsorgane  

511.0 Der Aufwand des Gerichtes oder des Untersuchungsorgans wird nach den
tatsächlichen Kosten berechnet, wenn er aussergewöhnlich ist, zum Beispiel
bei einer auswärtigen Beweiserhebung.

 

Ziff.  Fr.

512 Dritte  

512.0 Die Kosten für mitwirkende Dritte128 werden entsprechend den nach
folgenden Bestimmungen tatsächlich ausgerichteten Entschädigungen belastet.

 

Ziff.  Fr.
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512.1 Zeugen und Auskunftspersonen  

512.11 Zeitaufwand  

512.111 bis vier Stunden bis
100.-

512.112 über vier Stunden bis
200.-

512.113 In Zivilstreitigkeiten kann die Entschädigung bis zur Höhe des
Verdienstausfalls erhöht werden.

 

512.12 Spesen  
512.121 Reiseentschädigung  
512.121.1 Eisenbahnbillett 2. Klasse oder Postautobillett  
512.121.2 Bei Benützen eines privaten Motorfahrzeugs, wenn die Entfernung

wenigstens 3 km beträgt und die Reise mit einem öffentlichen
Verkehrsmittel mit wesentlich mehr Zeitaufwand oder anderen
Nachteilen verbunden wäre, je km

0.70

512.122 Entschädigung für notwendige auswärtige Verpflegung bis
20.-

512.123 Entschädigung für notwendiges auswärtiges Übernachten: angemessene
tatsächliche Kosten.

 

Ziff.  Fr.

512.2 Sachverständige und Übersetzer  

512.201 Entschädigung nach dem amtlichen Tarif129 zuzüglich Spesen.  

512.202 Besteht kein amtlicher Tarif, so setzt der Auftraggeber die Entschädigung
nach der geleisteten Arbeit und der Bedeutung der Streitsache fest.

 

Ziff.  Fr.

512.3 Übrige  

512.30 Dritte, die auf Anordnung des Richters Urkunden herausgeben, eine
Schriftprobe abgeben oder einen Augenschein oder die Untersuchung
Sachverständiger dulden, erhalten die gleiche Entschädigung wie Zeugen.

 

Ziff.  Fr. 

52 Polizeiliche Ermittlung  

Ziff.  Fr. 
521131 Die Kosten für die polizeilichen Ermittlungen werden

grundsätzlich als Pauschale berechnet. In besonders aufwendigen
Fällen werden neben einer Grundgebühr zusätzliche Gebühren
erhoben. 
Bei besonders kleinem Aufwand kann auf die Erhebung von
Gebühren verzichtet werden.

521.0 Fallpauschale oder Grundgebühr 80.- bis
500.- 

521.1 Zusätzliche Gebühren
521.11 Skizze, Plan oder Bild durch Fachdienst 100.- bis

1100.-
521.12 Kriminaltechnische Untersuchung 100.- bis

4400.-
521.13 Untersuchung durch Erkennungsdienst 100.- bis

400.-
521.14 Diebesfallen, Alarmanlagen 100.- bis

400.-
521.15 Technische Fahrzeugüberprüfung 100.- bis

400.-
521.16 Fahrspesen
521.161 Benützung eines Motorfahrzeugs, je km 1.-
521.162 Benützung eines öffentlichen Verkehrsmittels nach

tatsächlichen
Kosten

521.17 Andere Aufwendungen
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521.171 Aufwendungen, die in diesem Tarif nicht aufgeführt sind, werden
nach den tatsächlichen Kosten berechnet, wenn sie nach Art oder
Umfang aussergewöhnlich sind (z. B. Einsatz von Tauchern, eines
Helikopters, spezieller Bergungsgeräte oder anderer technischer
Einrichtungen).

522132 

523133 

524134

Ziff.  Fr.

53 Haft  

Ziff.  Fr.

531 Verpflegung Entschädigungsansätze nach

Polizeiverordnung136

532 Unterbringung in einer Heil- oder
Pflegeanstalt

Tagesansatz nach Anstaltstarif

533 Transport von Gefangenen  
533.1 Begleitung nach Übereinkunft betreffend die

Polizeitransporte137

533.2 Benützung eines Motorfahrzeugs, je
km

1.-

533.3 Benützung eines öffentlichen
Verkehrsmittels

nach tatsächlichen Kosten

Ziff.  Fr.

54 Amtliche Veröffentlichung  

Ziff.  Fr. 

540 Die Kosten der amtlichen Veröffentlichung werden nach dem Inseratetarif des
Publikationsorgans berechnet.

 

Ziff.  Fr.

6 Besondere Kosten  

Ziff.  Fr. 

61 Kanzleigebühren  

Ziff.  Fr.

610 Kanzleigebühren139 werden erhoben, wenn die entsprechenden
Leistungen nicht Bestandteil des ordentlichen Geschäftsgangs eines
Verfahrens sind.

 

611 Ausfertigung, Abschrift oder Auszug von Schriftstücken, je Seite 4.-
612 Fotokopie:  
 bis fünf Kopien, je Kopie 1.-
 für jede weitere Kopie 0.50
613 Bescheinigung 10.-
614 Geldverkehr und Depots für Drittpersonen:  
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614.1 Grundgebühr 10.-
bis
160.-

614.2 für jede Auszahlung 6.-

615140 Entgegennahme und Protokollierung einer mündlichen letztwilligen
Verfügung141 durch den Kreisgerichtspräsidenten und deren
Übermittlung an das Amtsnotariat

40.-
bis
220.-

616 Einsichtgabe in Akten oder Auskunft über ihren Inhalt an Gesuchsteller
ohne Parteistellung

40.-
bis
440.-

617 Mahnung 10.-
bis
40.-

Ziff. Fr.
62 Verzugszins  

 Für amtliche Kosten nach diesem Tarif, die aufgrund eines rechtskräftigen
Urteils oder Entscheids geschuldet werden, ist im Betreibungsfall ein
Verzugszins von 5 Prozent geschuldet. Der Verzugszins wird ab dem Zeitpunkt
der ersten Mahnung berechnet.

 

Ziff.  Fr.

63142 Strafregister  

Ziff. Fr.
631143 Bescheinigung oder Auszug aus dem Strafregister 20.-

Ziff.  Fr.

65 Bewilligungs- und Prüfungsgebühren für Rechtsanwälte und
Rechtsagenten

 

Ziff.  Fr.

650 Bewerber um die Bewilligung zur Ausübung des Rechtsanwalts- oder
Rechtsagentenberufs haben die Gebühr zum voraus zu entrichten. Bei
Rückzug der Anmeldung vor der schriftlichen Prüfung werden 80
Prozent, vor der mündlichen Prüfung 50 Prozent der Gebühr
zurückerstattet.

 

651 Bewilligung einschliesslich Prüfung  
651.1 für Rechtsanwälte 1600.-
651.2 für Rechtsagenten 1300.-
652 Ergänzungsprüfung  
652.1 für Rechtsanwälte 700.-
652.2 für Rechtsagenten 600.-
653145 Eintrag in das kantonale Register oder in die öffentliche Anwaltsliste 200.-

654 Rechtspraktikantenbewilligung 100.-
655 Disziplinarbescheinigung 50.-

Schlussbestimmungen

1. Der Gerichtskostentarif vom 12. November 1996146 wird aufgehoben.
2. Dieser Tarif wird ab 1. Januar 1998 angewendet.

Anhang

7 Gebührenpflichtige Zwischenentscheide
und diesen gleichgestellte Verfügungen
und Entscheide
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71 nach Gerichtsgesetz

:

711 Art. 56 Entscheid über den Ausstand
712 Art. 88 Entscheid über die

Wiederherstellung
72 nach Zivilprozessgesetz

:
721.1 Art. 17 und 20 Abs. 1 lit. d Verfügung oder Entscheid in

Schiedsgerichtssachen
721.2 Art. 18 Verfügung oder Entscheid in

Rechtshilfesachen
722 Art. 62 Sistierungsverfügung
723 Art. 84 Teilentscheid
724 Art. 154 und 155 Entscheid des

Kassationsgerichtes über die
Zuständigkeit des
Handelsgerichtes

725 Art. 173 Ansetzung eines zweiten
Verhandlungstermins

726 Art. 196 ff. Entscheid im summarischen
Verfahren

727.1 Art. 217 ff. Entscheid über einen Rekurs
727.2 Art. 252 Entscheid über ein

Revisionsgesuch ohne neuen
Entscheid in der Hauptsache

727.3 Art. 254 ff. Entscheid über eine
Rechtsverweigerungsbeschwerde

728 Art. 279 Entscheid über die
Sicherheitsleistung

729 Art. 305 Umwandlung einer Leistung in
Geld

73149 nach Strafprozessgesetz

731151 Art. 16 Abs. 2 lit. b Entscheid über die Eröffnung
eines Strafverfahrens

732152 Art. 150 Abs. 2 Entscheid über die Einsprache
gegen die Durchsuchung

733153 Art. 215 Abs. 1 Einstellungsbeschluss

734154 Art. 230 ff. Entscheid über eine Beschwerde

735155 Art. 252 und 253 Zulassung der Wiederaufnahme

736156 Art. 254 ff. Entscheid über eine
Rechtsverweigerungsbeschwerde

737157 Art. 272 f. Entscheid über die
Entschädigung für
Freiheitsentzug

738158 Art. 274 ff. nachträgliche richterliche
Anordnung

74 nach Disziplinargesetz

:
741 Art. 12 Abs. 2 lit. b, c und d Disziplinarentscheid

1   In Vollzug ab 1. Januar 1998. Geändert durch Art. 24 der VSch vom 5.
Oktober 1999, nGS 34-122 (sGS 961.22); Art. 31 der StPV vom 13. Juni
2000, nGS 35-44 (sGS 962.11); Abschnitt II des Nachtrags zur StPV vom
14. Mai 2002, nGS 37-53 (sGS 962.11); Nachtrag vom 13. Mai 2003, nGS
38-59.
2   sGS 941.1.
3   sGS 962.1.
4   sGS 451.1.
5   Geändert durch Strafprozessverordnung.
6   Für den Zivilprozess siehe Art. 262 Abs. 1 ZPG, sGS 961.2.
7   Art. 267 ff. ZPG, sGS 961.2; Art. 215 StP, sGS 962.1; vgl. Art. 94 Abs. 2
VRP, sGS 951.1.
8   Art. 265 Abs. 2 ZPG, sGS 961.2; Art. 211 StP, sGS 962.1.
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9   Vgl. Art. 215 Abs. 2 StP, sGS 962.1.
10   Geändert durch Strafprozessverordnung.
11   Art. 274 Abs. 1 lit. a und b ZPG, sGS 961.2; Art. 172, 257 und 286 StP,
sGS 962.1.
12   Fassung gemäss Nachtrag.
13   Fassung gemäss Nachtrag.
14   Aufgehoben durch VSch.
15   Fassung gemäss Nachtrag.
16   Aufgehoben durch Strafprozessverordnung.
17   Eingefügt durch VSch.
18   Eingefügt durch Nachtrag.
19   Art. 12 HonO, sGS 963.75.
20   Eingefügt durch Nachtrag zur StPV.
21   Art. 141 ff. ZPG, sGS 961.2; Art. 271 StP, sGS 962.1.
22   Art. 268 Abs. 2 zweiter Satz ZPG, sGS 961.2.
23   Art. 274 d Abs. 2 des BG betreffend die Ergänzung des Schweizerischen
Zivilgesetzbuchs (Fünfter Teil: Obligationenrecht) vom 30. März 1911, SR
220.
24   Art. 343 Abs. 3 des BG betreffend die Ergänzung des Schweizerischen
Zivilgesetzbuchs (Fünfter Teil: Obligationenrecht) vom 30. März 1911, SR
220.
25   Art. 73 ff. GerG, sGS 941.1.
26   Siehe Anhang Ziff. 7.
27   Siehe u. a. Art. 68 (gerichtspolizeiliche Vorkehren), Art. 69
(Ordnungsbusse), Art. 71 (Zurückweisung von Eingaben) GerG, sGS 941.1;
Art. 53 (Parteiwechsel), Art. 72 (Klageänderung), Art. 77
(Prozessüberweisung), Art. 99 (Beweisbeschluss), Art. 113 (Ernennung von
Sachverständigen), Art. 118 (Zulassung von Privatgutachten) und Art. 165
Abs. 3 (Zulassung nachträglicher Eingaben) ZPG, sGS 961.2; Art. 45
(vorläufige Einstellung) und Art. 164 Abs. 2 (Beweisbeschluss) StP, sGS
962.1. Namentlich sind auch die Ansetzung von Fristen und Nachfristen, die
Fristerstreckung sowie Vorladungen und Verfügungen über die Pflicht zum
Erscheinen gebührenfrei.
28   Art. 81 bis 83 ZPG, sGS 961.2; Art. 166 ff. StP, sGS 962.1.
29   Art. 53 Abs. 1 lit. a und Art. 66 GerG, sGS 941.1; Art. 84 lit. b und c
ZPG, sGS 961.2.
30   Art. 87 Abs. 1 und Art. 262 Abs. 2 ZPG, sGS 961.2.
31   Art. 36 und 37 StP, sGS 962.1.
32   Siehe Anhang Ziff. 7.
33   Art. 81 bis 83 ZPG, sGS 961.2; Art. 166 und Art. 167 ff. StP, sGS 962.1.
34   Fassung gemäss Nachtrag.
35   Siehe Anhang Ziff. 7.
36   Art. 81 bis 83 ZPG, sGS 961.2; Art. 166 und Art. 167 ff. StP, sGS 962.1.
37    Siehe Anhang Ziff. 7.
38    Art. 81 bis 83 ZPG, sGS 961.2; Art. 166 und Art. 167 ff. StP, sGS 962.1.
39   Fassung gemäss Nachtrag.
40   Art. 64 und 66 GerG, sGS 941.1; Art. 7 bis 9 und Art. 12 Abs. 2 ZPG,
sGS 961.2.
41   Aufgehoben durch Nachtrag.
42   Fassung gemäss Nachtrag.
43   Eingefügt durch VSch.
44   Siehe Anhang Ziff. 7.
45   Art. 81 bis 83 ZPG, sGS 961.2; Art. 166 und Art. 167 ff. StP, sGS 962.1.
46    Siehe Anhang Ziff. 7.
47    Art. 81 bis 83 ZPG, sGS 961.2; Art. 166 und Art. 167 ff. StP, sGS 962.1.
48   Geändert durch Strafprozessverordnung.
49   Geändert durch Strafprozessverordnung.
50   Eingefügt durch Strafprozessverordnung.
51   Eingefügt durch Nachtrag.
52   Eingefügt durch Nachtrag.
53   Siehe Anhang Ziff. 7.
54   Art. 81 bis 83 ZPG, sGS 961.2; Art. 166 und Art. 167 ff. StP, sGS 962.1.
55   Siehe Anhang Ziff. 7.
56   Art. 81 bis 83 ZPG, sGS 961.2; Art. 166 und Art. 167 ff. StP, sGS 962.1.
57   Siehe Anhang Ziff. 7.
58   Art. 81 bis 83 ZPG, sGS 961.2; Art. 166 und Art. 167 ff. StP, sGS 962.1.
59   Art. 64 und 66 GerG, sGS 941.1; Art. 9 und 20 Abs. 2 ZPG, sGS 961.2.
60   Art. 16 bis 18 ZPG, sGS 961.2.
61   Siehe Anhang Ziff. 7.
62   Art. 81 bis 83 ZPG, sGS 961.2; Art. 166 und Art. 167 ff. StP, sGS 962.1.
63    Siehe Anhang Ziff. 7.
64    Art. 81 bis 83 ZPG, sGS 961.2; Art. 166 und Art. 167 ff. StP, sGS 962.1.

javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')


65   Art. 64 und 66 GerG, sGS 941.1.
66   Geändert durch Strafprozessverordnung.
67   Siehe Anhang Ziff. 7.
68   Art. 81 bis 83 ZPG, sGS 961.2; Art. 166 und Art. 167 ff. StP, sGS 962.1.
69   Art. 64 und 66 GerG, sGS 941.1; Art. 9 ZPG, sGS 961.2.
70   Siehe Anhang Ziff. 7.
71   Art. 81 bis 83 ZPG, sGS 961.2; Art. 166 und Art. 167 ff. StP, sGS 962.1.
72   Siehe Anhang Ziff. 7.
73   Art. 81 bis 83 ZPG, sGS 961.2; Art. 166 und Art. 167 ff. StP, sGS 962.1.
74   Art. 64 und 66 GerG, sGS 941.1; Art. 21 Abs. 3 ZPG, sGS 961.2.
75   Aufgehoben durch Strafprozessverordnung.
76   Aufgehoben durch Strafprozessverordnung.
77   Aufgehoben durch Strafprozessverordnung.
78   Siehe Anhang Ziff. 7.
79   Art. 81 bis 83 ZPG, sGS 961.2; Art. 166 und Art. 167 ff. StP, sGS 962.1.
80   Art. 64 und 66 GerG, sGS 941.1; Art. 177bis Abs. 3 Ziff. 1 StP, sGS
962.1.
81   Siehe Anhang Ziff. 7.
82   Art. 81 bis 83 ZPG, sGS 961.2; Art. 166 und Art. 167 ff. StP, sGS 962.1.
83   Art. 64 und 66 GerG, sGS 941.1.
84   Siehe Anhang Ziff. 7.
85   Art. 81 bis 83 ZPG, sGS 961.2; Art. 166 und Art. 167 ff. StP, sGS 962.1.
86   Art. 64 und 66 GerG, sGS 941.1.
87   Siehe Anhang Ziff. 7.
88   Art. 81 bis 83 ZPG, sGS 961.2; Art. 166 und Art. 167 ff. StP, sGS 962.1.
89   Art. 64 und 66 GerG, sGS 941.1.
90   Siehe Anhang Ziff. 7.
91   Art. 81 bis 83 ZPG, sGS 961.2; Art. 166 und Art. 167 ff. StP, sGS 962.1.
92   Art. 5 Abs. 2 AnwG, sGS 963.70.
93   Geändert durch Strafprozessverordnung.
94   Geändert durch Strafprozessverordnung.
95   Geändert durch Strafprozessverordnung
96   Art. 46 StP, sGS 962.1.
97   Geändert durch Strafprozessverordnung
98   Art. 52 Abs. 1 StP, sGS 962.1.
99   Geändert durch Strafprozessverordnung
100   Art. 124 StP, sGS 962.1.
101   Geändert durch Strafprozessverordnung
102   Art. 128 StP, sGS 962.1.
103   Geändert durch Strafprozessverordnung
104   Geändert durch Strafprozessverordnung
105   Art. 269 Abs. 1 StP, sGS 962.1.
106   Geändert durch Strafprozessverordnung
107   Art. 145 Abs. 4 StP, sGS 962.1.
108   Eingefügt durch Strafprozessverordnung
109   Eingefügt durch Strafprozessverordnung
110   Geändert durch Strafprozessverordnung
111   Geändert durch Strafprozessverordnung
112   Art. 46 und 288 Abs. 2 StP, sGS 962.1.
113   Geändert durch Strafprozessverordnung
114   Art. 303 StP, sGS 962.1.
115   Geändert durch Strafprozessverordnung
116   Art. 304bis StP, sGS 962.1.
117   Geändert durch Strafprozessverordnung
118   Art. 289 und 314 StP, sGS 962.1.
119   Geändert durch Strafprozessverordnung
120   Geändert durch Strafprozessverordnung
121   Art. 310 StP, sGS 962.1.
122   Geändert durch Strafprozessverordnung
123   Art. 313 Abs. 1 und Art. 316 Ziff. 1 StP, sGS 962.1.
124   Eingefügt durch Strafprozessverordnung
125   Eingefügt durch Strafprozessverordnung
126   Aufgehoben durch Strafprozessverordnung
127   Aufgehoben durch Strafprozessverordnung.
128   Art. 59 GerG, sGS 941.1; Art. 12 ff. VRP, sGS 951.1; Art. 125 und 131
ZPG, sGS 961.2; Art. 67 ff. und 80 ff. StP, sGS 962.1.
129   Art. 3 ff. VEnAE, sGS 311.5.
130   Art. 4 und 269 Abs. 3 StP, sGS 962.1.
131   Geändert durch Nachtrag zur StPV.
132   Aufgehoben durch Nachtrag zur StPV.
133   Aufgehoben durch Nachtrag zur StPV.
134   Aufgehoben durch Nachtrag zur StPV.

javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')
javascript:alert('This%20link%20has%20been%20removed%20in%20the%20cached%20version%20of%20this%20document.')


135   Art. 92 ff. StP, sGS 962.1.
136   Art. 41 PV, sGS 451.11.
137   Übereinkunft betreffend die Polizeitransporte vom 23. Juni 1909, SR
354.1.
138   Art. 73 Abs. 2 GerG, sGS 941.1.
139   Vgl. Art. 261 lit. c ZPG, sGS 961.2.
140   Fassung gemäss Nachtrag.
141   Art. 507 des Schweizerischen Zivilgesetzbuches vom 10. Dezember
1907, SR 210.
142   Eingefügt durch Strafprozessverordnung
143   Eingefügt durch Strafprozessverordnung.
144   Art. 13 ff. AnwG, sGS 963.70; PBR, sGS 963.73.
145   Fassung gemäss Nachtrag.
146   nGS 31-138 (sGS 941.12).
147   sGS 941.1.
148   sGS 961.2.
149   Geändert durch Strafprozessverordnung
150   sGS 962.1.
151   Geändert durch Strafprozessverordnung
152   Geändert durch Strafprozessverordnung
153   Geändert durch Strafprozessverordnung
154   Geändert durch Strafprozessverordnung
155   Geändert durch Strafprozessverordnung
156   Geändert durch Strafprozessverordnung
157   Geändert durch Strafprozessverordnung
158   Geändert durch Strafprozessverordnung
159   sGS 161.3.
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